



# Fair Service & Consult

Veranstaltungsmanagement : Messe • Kongress • Corporate Event

Fair Service & Consult e.K. • Lünzheide 36 b • 29693 Hodenhagen

trurnit Gruppe GmbH  
Balanstraße 73 / Haus 10  
81541 München

Fair Service & Consult e.K.  
Lünzheide 36 b  
29693 Hodenhagen  
Telefon: +49 (0) 5164 -80 10 96  
Telefax: +49 (0) 5164 -80 12 44

**Niederlassung:**

Schulze-Delitzsch-Str. 37  
30938 Großburgwedel  
Telefon:+49 (0) 5139 -95 708 0  
Telefax:+49 (0) 5139 -95 708 199

Datum: 25.05.2016  
Angebots-Nr.: 2016012704  
Kunden-Nr.: 11760

## Angebot

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns, Ihnen folgendes Angebot unterbreiten zu dürfen:

| Pos. | Anzahl | Einheit | Artikelnr. | Bezeichnung | Einzelpreis | Gesamtpreis |
|------|--------|---------|------------|-------------|-------------|-------------|
|------|--------|---------|------------|-------------|-------------|-------------|

### Projekt: NSGB Mitgliederversammlung 2016

**Ihr Kunde:** Avacon AG  
**Ort:** Münsterlandhalle Cloppenburg  
Eschstraße 35  
49661 Cloppenburg

**Aufbau:** 15. Juni 2016, zwischen 06:00 und 09:00 Uhr  
**Standübergabe:** 15. Juni 2016, 09:00 Uhr

**VA:** 15. Juni 2016  
**Abbau:** 15. Juni 2016, nicht vor 13:30 Uhr  
**Standgröße:** 3 x 2 m  
**Standart:** Eckstand, links offen  
**Standnummer:** 6

**Ansprechpartner vor Ort:**

**kundenseits:** Frau Eileen Schöne  
Mobil: 0171 / 3333 140

**FS+C:** Dirk Franke  
0160 / 124 3541  
Zentrale: 05139 / 95 708 0

Übertrag

0,00 €

| Pos.     | Anzahl | Einheit | Artikelnr. | Bezeichnung | Einzelpreis | Gesamtpreis |
|----------|--------|---------|------------|-------------|-------------|-------------|
| Übertrag |        |         |            |             |             | 0,00 €      |

**Agenturleistungen**

|   |   |      |    |                                                                                                       |          |          |
|---|---|------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|
| 1 | 1 | Stk. | nv | Planung, Erstellung der Projektunterlagen, Abstimmung und Projektsteuerung inkl. einer Korrekturphase | 300,00 € | 300,00 € |
|---|---|------|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|

*Zwischensumme* 300,00 €

**Messematerial FS+C**

|    |   |      |        |                                                                                                 |          |          |
|----|---|------|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|
| 2  | 6 | m²   | 60101  | Teppichboden, Rips, B1 inkl. Verlegung, Aufnahme nach Veranstaltungsende und Entsorgung, Farbe: | 5,00 €   | 30,00 €  |
| 3  | 1 | Stk. | 33263  | Infotheke weiß abschließbar                                                                     | 119,90 € | 119,90 € |
| 4  | 2 | m²   | nn     | Digitadruckfolie für den Tresen                                                                 | 48,00 €  | 96,00 €  |
| 5  | 1 | Stk. | 32220  | Barhocker La Palma LEM weiß                                                                     | 39,90 €  | 39,90 €  |
| 6  | 1 | Stk. | 502047 | Losbox                                                                                          | 39,90 €  | 39,90 €  |
| 7  | 1 | Stk. | 33235  | Plakatständer DIN A1 Format                                                                     | 29,90 €  | 29,90 €  |
| 8  | 1 | Stk. | nv     | Prospektständer Vario d8 mit 8 Fächern DIN A4                                                   | 25,00 €  | 25,00 €  |
| 9  | 1 | Stk. | nv     | Bildschirm ca. 32" inkl. DVD Player                                                             | 120,00 € | 120,00 € |
| 10 | 2 | Stk. | nv     | Outdoor Displays, zur beidseitigen Verwendung von Outdoor-Bannern                               | 35,00 €  | 70,00 €  |
| 11 | 4 | Stk. | nv     | Gewicht/e für Outdoor-Displays                                                                  | 3,00 €   | 12,00 €  |
| 12 | 1 | Stk. | nv     | Zuleitungen, Kabeltrommel, Verbrauchsmaterial pauschal                                          | 50,00 €  | 50,00 €  |

*Zwischensumme* 632,60 €

**Avacon Messematerial**

|    |    |      |    |                                                       |        |        |
|----|----|------|----|-------------------------------------------------------|--------|--------|
| 13 | 5  | Stk. | nv | Messewände SpeedUp, Breite 80cm, Höhe 250cm           | 0,00 € | 0,00 € |
| 14 | 15 | Stk. | nv | Wand-/Grafikflächen entsprechend Projektblatt/Handout | 0,00 € | 0,00 € |
| 15 | 2  | Stk. | nv | Outdoorbanner, Breite 100cm, Höhe 200cm               | 0,00 € | 0,00 € |

Übertrag 932,60 €

| Pos.                                    | Anzahl | Einheit | Artikelnr. | Bezeichnung                                                                                                      | Einzelpreis | Gesamtpreis       |
|-----------------------------------------|--------|---------|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------|-------------------|
| Übertrag                                |        |         |            |                                                                                                                  |             | 932,60 €          |
| 16                                      | 1      | Stk.    | nv         | Exponat Stromladesäule                                                                                           | 0,00 €      | 0,00 €            |
| <i>Zwischensumme</i>                    |        |         |            |                                                                                                                  |             | <i>0,00 €</i>     |
| <b>Auf-/Abbau und Transport</b>         |        |         |            |                                                                                                                  |             |                   |
| 17                                      | 9      | Std.    | nv         | Fachkraft Messebau<br>Be- und Entladezeiten, Auf- und Abbau                                                      | 37,00 €     | 333,00 €          |
| 18                                      | 16     | Std.    | nv         | Fachkraft Messebau, Fahrtzeiten<br>(Aufbau 2 Mann, Abbau 1 Mann,<br>2 x Burgwedel --> Cloppenburg --> Burgwedel) | 37,00 €     | 592,00 €          |
| 19                                      | 720    | Stk.    | nv         | km Fahrtkostenpauschale VW Crafter lang                                                                          | 0,60 €      | 432,00 €          |
| Summe                                   |        |         |            |                                                                                                                  |             | 2.289,60 €        |
| Mehrwertsteuer 19% auf 2.289,60 € netto |        |         |            |                                                                                                                  |             | 435,02 €          |
| <b>Zu zahlender Betrag</b>              |        |         |            |                                                                                                                  |             | <b>2.724,62 €</b> |

Wir hoffen, dass Ihnen unser Angebot zusagt und würden uns sehr über Ihren Auftrag freuen.

Mit freundlichen Grüßen

Oliver Büttner

Hiermit bestätigen wir unter Anerkennung der Allgemeinen Geschäftsbedingungen den Auftrag.

\_\_\_\_\_  
Ort, Datum

\_\_\_\_\_  
Stempel, Unterschrift